
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 października 2003 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu dyscyplin i dziedzin sportu, w których 

mogą działać polskie związki sportowe, oraz szczegółowych warunków i trybu 
udzielania zezwoleń na tworzenie polskich związków sportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 81, poz. 889, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2001 r. w sprawie wykazu dyscyplin 
i dziedzin sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe, oraz szczegółowych warunków 
i trybu udzielania zezwoleń na tworzenie polskich związków sportowych (Dz. U. Nr 8, poz. 67) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Komitet założycielski polskiego związku sportowego składa do Prezesa Polskiej Konfederacji 
Sportu wniosek o udzielenie zezwolenia na utworzenie polskiego związku sportowego."; 

2) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone, odpowiednio, w załącznikach 
nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej i Sportu: K. Łybacka 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 102, 
poz. 1115 oraz z 2002 r. Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, 
poz. 1112 i Nr 207, poz. 1752. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.menis.gov.pl/prawo/zal_264_1.htm
http://www.menis.gov.pl/prawo/zal_264_2.htm


Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 października 2003 r. 
(poz. 1888) 

Załącznik nr.2 

WYKAZ DYSCYPLIN SPORTU, W KTÓRYCH MOGĄ DZIAŁAĆ POLSKIE ZWIĄZKI SPORTOWE 

1. Badminton 

2. Bieg na orientację 

3. Boks 

4. Bowling 

5. Brydż sportowy 

6. Curling 

7. Golf 

8. Hokej na trawie 

9. Judo 

10. Ju jitsu 

11. Kendo 

12. Kick-boxing 

13. Korfball 

14. Koszykówka  

15. Kręglarstwo 

16. Lekkoatletyka 

17. Łucznictwo 

18. Łyżwiarstwo figurowe 

19. Pięciobój nowoczesny 

20. Piłka ręczna 

21. Podnoszenie ciężarów 

22. Radioorientacja sportowa 

23. Ringo 



24. Rugby 

25. Skiboby 

26. Snowboard 

27. Speedrower 

28. Sumo 

29. Szachy 

30. Szermierka 

31. Taekwondo WTF 

32. Taniec sportowy 

33. Tenis 

34. Tenis stołowy 

35. Triathlon 

36. Unjhokej 

37. Warcaby 

38. Wędkarstwo 

39. Wioślarstwo 

40. Wrotkarstwo 

41. Wu-Shu 



Załącznik nr.2 

 
Załącznik nr 2

 
WYKAZ DZIEDZIN SPORTU, W KTÓRYCH MOGĄ DZIAŁAĆ POLSKIE ZWIĄZKI SPORTOWE 

  
Lp. Dziedzina sportu Dyscypliny sportu wchodzące w skład dziedziny 

sportu 
1 2 3 
1 Akrobatyka Akrobatyka sportowa 

Trampolina 
2 Alpinizm Wspinaczka wysokogórska 

Wspinaczka sportowa 
Alpinizm jaskiniowy 
Narciarstwo wysokogórskie 

3 Baseball Baseball 
Softball 

4 Biathlon Biathlon letni 
Biathlon zimo 

5 Bilard Pool bilard 
Karambol 
Piramida 

6 Gimnastyka Gimnastyka sportowa 
Gimnastyka artystyczna 

7 Hokej na lodzie Hokej na lodzie 
Hokej na łyżworolkach 

8 Jeździectwo Ujeżdżenie 
WKKW 
Skoki 
Woltyżerka 
Powożenie zaprzęgów 
Rajdy długodystansowe 

9 Kajakarstwo Kajakarstwo klasyczne 
Kajakarstwo górskie 
Kajak polo 

10 Karate Karate wg systemu WKF 
Kyokushinkai 
Shotokan 
Goju ryu 
Shorin ryu 
Gosoko ryu 
Oyama karate 
Doshinkan 
Inne odmian karate 

11 Karate tradycyjne Karate wg systemu ITK 
Karate fudokan 

12 Kolarstwo Kolarstwo szosowe 
Kolarstwo torowe 
Kolarstwo przełajowe 
Kolarstwo górskie 
Cyklotrial 

13 Kulturystyka i trójbój siłowy Kulturystyka 
Trójbój siłowy



Fitness 
14 Łyżwiarstwo szybkie Łyżwiarstwo szybkie 

Short track 
15 Modelarstwo sportowe Modelarstwo kołowe 

Modelarstwo pływające 
16 Narciarstwo Narciarstwo alpejskie 

Narciarstwo klasyczne 
Narciarstwo akrobatyczne 
Narciarstwo artystyczne 

17 Piłka nożna Piłka noża 
Piłka nożna halowa /futsal/ 
Piłka nożna plażowa 

18 Piłka siatkowa Piłka siatkowa 
Piłka siatkowa plażowa 

19 Płetwonurkowanie sportowe Pływanie w płetwach 
Orientacja podwodna 
Pływanie długodystansowe 
Łowiectwo podwodne 

20 Snooker i bilard angielski Snooker 
Bilard angielski 

21 Sport lotniczy Akrobacja lotnicza 
Sport balonowy 
Sport lotniowy 
Sport motolotaiowy 
Sport paralotniowy 
Sport samolotowy 
Sport spadochronowy 
Sport śmigłowcowy 
Sport szybowcowy 
Modelarstwo lotnicze i kosmiczne 

22 Sport motorowy Sport kartingowy 
Sport motocyklowy 
Sport samochodowy 
Sport żużlowy 

23 Sport motorowodny i narciarstwo 
wodne 

Sport motorowodny 
Narciarstwo wodne 

24 Sport pływacki Pływanie 
Pływanie synchroniczne 
Skoki do wody 
Piłka wodna 

25 Sport psich zaprzęgów Bikejoring 
Canicross 
Wyścigi psich zaprzęgów 
Pulka i skijorin 

26 Sport saneczkowy Saneczkarstwo 
Bobsleje 
Skeleton 

27 Strzelectwo sportowe Strzelectwo kulowe 
Strzelectwo śrutowe 
Strzelectwo z broni pneumatycznej 

28 Taekwondo Taekwondo ITF 
Inne odmian taekwondo 

29 Zapasy Zapasy w stylu klasycznym 
Zapasy w stylu wolnym 



30 Żeglarstwo Żeglarstwo 
Żeglarstwo lodowe 
Żeglarstwo deskowe 
Morskie żeglarstwo sportowe 

 


	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
	z dnia 29 października 2003 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu dyscyplin i dzie

